l'.,I: .

ESTADO DO MARANHÃO
CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPECURU-MIRIM - MA

" GABINETE DO VEREADOR COSTA

INDICAÇÃO N° 089/2013

Senhor Presidente,

o Vereador que esta subscreve, com base' no que
determina o Regimento Interno desta Casá, após ouvida a Mesa, solicita que
seja encaminhada Indicação, ao Excelentissimo Senhor Prefeito Municipal,
Magno Rogerio Siqueira Amorim, para que promova ações junto 'ao orgão
competente no sentido de construir uma Escola com duas salas de aula uma
cantina e um banheiro no povoado Se. rão, neste Municipio.

JUSTIFICATIVA

Justifica-se esta indicação, tendo em vista" que a
comunidade necessita de uma escola, pois a construção de uma escola na
referida comunidade será de grande importancia para o aprendizado dos
alunos, além, de contribuir para o crescimento do nosso Município.

Plen'ário Hercílio do Lago Filho do P
março de 2013.

ntonio Rodrigues Filho, em 06 de

	Page 1
	Titles
	.

	Images
	Image 1
	Image 2
	Image 3
	Image 4
	Image 5